
COMUNE DI ACI BONACCORSI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE
* * * * *

N° 11 DEL 20-06-2023 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI SINDACALI

OGGETTO: Determinazione n. 10/2023- modifica costituzione commissione 
concorso

CIG: 

VISTA  la propria determinazione n. 10 del 15.06.2023 ad oggetto  “ Nomina commissione  giudicatrice 

selezione a seguito di avviso di interpello tra  coloro che risultano iscritti negli elenchi degli idonei 

delle selezioni uniche di cui all’art. 3 bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113 del 06/08/2021, approvati 

con Determina Area II^ n° 63 del 12-07-2022. reg. generale n° 646 del 12-07-2022  del Comune di 

Motta Sant’ Anastasia  per la copertura di num. un posto di istruttore  di vigilanza (Cat. C) 

riclassificato in Area degli istruttori  a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali presso il 

commune di Aci Bonaccorsi”;
PRESO ATTO che con la richiamata determinazione  la commissione risultava composta come di seguito:

1) Dott.ssa  Sotera Annabel, Segretario comunale del Comune di Aci Bonaccorsi;

2) Dr Borzì Antonino, dipendente del Comune di Aci Bonaccorsi appartenente  all’Area degli istruttori ; 

3) Dr. Pulvirenti Orazio dipendente in comando del comune di Aci Bonaccorsi appartenente all’Area degli 

istruttori - funzioni di segretario della Commissione espletate dalla sig.ra Tappeti Elvira, dipendente dell’ente 

appartenente all’area degli operatori esperti.

VISTO il verbale n.1 del 19.06.2023 della commissione trasmesso con nota prot. 7607 del 19.06.2023, che si 

allega in copia

RILEVATO  che  ai sensi dell’art. del vigente regolamento concorsi dell’ente  le funzioni di presidente 

devono essere svolte da un responsabile di P.O.;

PRESO ATTO  che il dr. Borzì Antonino risulta essere incompatibile ai sensi art. 35 del D.lgs 165/2001;

RILEVATA la necessità di sostituire il presidente dr.ssa Sotera Annabel segretario comunale con un 

responsabile di P.O. e il componente Dr. A.Borzì con altro componente esperto in materia;

RITENUTO  di definire la commissione giudicatrice per come di seguito:

1. dr. ssa Adriana Laurini dip. dell’ente resp. di P.O.(E.Q.) area finanziaria-tributi-personale-   Presidente



2. Dr. Pulvirenti Orazio dip in c.do del comune di Aci Bonaccorsi appartenente all’Area degli 

istruttori-componente 

3. Sig. Ferrara Antonio G.R. dip  del comune di Aci Bonaccorsi appartenente all’Area degli istruttori 

-componente

4. sig.ra Tappeti Elvira, dipendente dell’ente appartenente all’area degli operatori esperti.-verbalizzante

DETERMINA

Per quanto in premessa che integralmente si richiama

PRENDERE ATTO della necessità di sostituire il presidente di commissione e il componente drA. Borzì

STABILIRE  che la commissione giudicatrice del concorso sarà così composta:

1. dr.. ssa Adriana Laurini dip. dell’ente resp. di P.O. ( E.Q.) area finanziari-tributi-personale   Presidente

2. Dr. Pulvirenti Orazio dip in comando del comune di Aci Bonaccorsi appartenente all’Area degli 

istruttori

3. Sig. Ferrara Antonio G.R. dip  del comune di Aci Bonaccorsi appartenente all’Area degli istruttori

4. sig.ra Tappeti Elvira, dipendente dell’ente appartenente all’area degli operatori esperti-verbalizzante

-di trasmettere la presente determinazione ai soggetti interessati e al comune di Motta S. Anastasia.

-di trasmettere la presente determinazione, in via telematica, all'indirizzo: 

consiglieraregionale.parita@regione.sicilia.it, copia del presente provvedimento, entro 3 giorni, al 

Consigliere regionale di parità, in ossequio alle disposizioni di cui all'art. 57, comma 1-bis, del D. 

Lgs, n° 165/2001 e ss. mm. ii.;

- di disporre la pubblicazione dell’avviso su albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 

Aci Bonaccorsi nella sezione “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso” e nella 

sezione “Avvisi” su home page;

Avverso la presente determinazione è ammesso, nei termini e forme di legge, ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, nel termine di giorni sessanta, oppure ricorso straordinario 

al Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni centoventi, entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.



Il Responsabile del Procedimento IL VICE SINDACO
F.to  F.to Rag. MESSINA ORAZIA



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal            al           

Il Responsabile del Procedimento IL VICE SINDACO
F.to  F.to Rag. MESSINA ORAZIA



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 20-06-2023 al 05-07-2023


